
UCHWAŁA NR 143/2024 
ZARZĄDU POWIATU WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 31 października 2024 roku 
 
 

w sprawie upoważnienia pracownika Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu do 
przekazywania Głównemu Inspektorowi Ochrony Środowiska w Warszawie 

danych dotyczących oceny stanu akustycznego środowiska   
oraz strategicznych map hałasu.   

 
 Na podstawie art. 117a ust 1 i art. 118 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54) Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. Upoważnia się Panią Martę Prell Inspektora ds. ochrony środowiska 

oraz Geologa Powiatowego do wykonywania obowiązku przekazania do Głównego 

Inspektora Ochrony Środowiska z siedzibą w Warszawie, informacji dotyczących oceny 

stanu akustycznego środowiska  tj. danych identyfikacyjnych, o których mowa w art. 117a 

ust 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 54) oraz strategicznych map hałasu, o których mowa w art. 118 tej ustawy.  

§ 2. Niniejsze upoważnienie wygasa z dniem ustania stosunku pracy lub z chwilą jego 

pisemnego odwołania.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wałbrzyskiemu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Leonard Górski 

Wicestarosta: 

Mirosław Lech 

Członkowie Zarządu: 

Ewa Dorosz 

        Wiesław Mąka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie  
 

Obowiązek udzielania informacji w zakresie oceny stanu akustycznego 
środowiska ( art. 117 ust.  1, art. 117a  ust. 1   - ustawa Prawo ochrony środowiska) 
spoczywa na zarządcy dróg. W celu realizacji zadania  polegającego na przekazaniu 
danych identyfikacyjnych, o których mowa w art. 117a ust 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54) oraz strategicznych map 
hałasu, o których mowa w art. 118 tej ustawy, Zarząd Powiatu upoważnia pracownika 
Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. 

Z przywołanych powyżej przepisów wynika, że upoważnienie udzielane jest przez 
zarządzającego drogami (art. 19 ust. 2 ustawy o drogach publicznych).   
Biorąc pod uwagę powyższe to Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego, jako organ zarządzający 
drogami wydaje stosowne upoważnienie w celu przekazania danych w zakresie swojej 
właściwości Głównemu Inspektorowi Ochrony Środowiska w Warszawie.  
 

 

        STAROSTA  

          Leonard Górski 

 


